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Rechnungsbericht 1927.

A. Vereinskassarechnung.
1. Mitgliederbestand der Rechnung 1926 185

Abgang:
Austritte

(HH. Grunder, Faulensee; Reber, Bühl bei Nesslau;
Rtiegg, Herzogenbuchsee ; Etter, Bischofszell)

4

Zum Ehrenmitglied ernannt
(Herr Pfr. Rohner, Viktoria)

1

Pensionsberechtigt
(Herr Jeklin, Foral, Chur)

1 6

bleiben 179

Neuaufnahmen 1927

Somit in der Rechnung 1927

16

195

'2. In der Rechnung 1927 ist der Jahresbeitrag 1926 von Herrn Pfarrer
Bichel. Zürich, verrechnet.

3. Den ordentlichen Jahresbeitrag zahlten die Ehrenmitglieder Gräflin,
Rohner und Wälchli, was wir ihnen bestens verdanken.

4. Mit herzlichem Danke verzeichnen wir ein Geschenk unseres Ehrenmitgliedes,

Herrn Beck in Zweisimmen, an die Vereinskasse.

1. Von den 195 Mitgliedern des Schweiz. Armenerziehervereins bezahlten
184 auch den Beitrag an die Hilfskasse.

5. Alle in der Rechnung des Vorjahres erwähnten Anstaltsbeiträge wurden
auch im Berichtsjahre wieder bezahlt. An neuen Beiträgen gingen ein
je Fr. 15.— von der Erziehungsanstalt für schwachsinnige Kinder in
Kriegstetten und vom Armenerziehungsverein in Kriegstetten. Gesamtbetrag

der Anstaltsbeiträge Fr. 1230.—
3. Geschenke wendeten der Hilfskasse zu; Frau Pfarrer Hofer in Zürich;

Plerr Dekan Lauchenauer in Ganterschwil : Ungenannt dnrch Herrn Präsident

Tschudi ; Herr Pfarrer Fichter, Basel, anstelle eines Trauerkranzes ;

Fräulein Lauterburg in Bern und Herr "VVehrli in Rätis Buchs. Diese
Geschenke, sowie der Verzicht des Herrn Pfarrer Keusch auf die ihm
zukommende Pension werden angelegentlichst verdankt.

B. Hilfskassarechnung.



A. Rechnung tier Vereinskasse 1 927.
Einnahmen :

Aktivsaldo der Rechnung 1926
Jahresbeiträge
Geschenk
Drucksachenverkauf
Rückvergütung
Kapitalbezüge

Summa Hinnahmen
Ausgaben :

Vorstandssitzungen
Drucksachen
Beiträge (Schweiz, gemeinnützige Gesellst]

Heilpädagogisches Seminar Zürich)
Porti und Verschiedenes
Kapitalanlagen

Summa Ausgaben
Aktivsaldo

aft

Fr.
253

1005
20

1

Cts.
78

4. Vermögen :

Sparheftguthaben auf 31. Dezember 1927
Aktivsaldo beim Kassier bei Rechnungsschluß

Fr.

347
209

Cts.

85
18

Vermögensstand auf 31 Dezember 1927 557 03

51
113

30
90 5. Bilanz:

1444 98 Vermögen am 1. Januar 1927
Vermögen am 31. Dezember 1927

587
557

73
03

178 65 Vermögensverminderung 1927 30 70
807 30

60
75

113
95
90

1235

209

80
18

1444 98

B. Rechnung der Hilfskasse 1927.

Hinnahmen :
Aktivsaldo
Jahresbeiträge
Geschenke
Kapitalzinse
Kapitalrückzüge

Summa Einnc hmen
2. Passivsaldo bei Rechnungsschluß

3. Ausgaben :

Unterstützungen und Ehrengaben
Alterspensionen
Steuern, Coupon- und Stempel abgaben
Portoausgaben
Kapitalanlagen

Summa Ausgaben

Fr. Cts.

104 73
2170 —

55 —
4671 90
1101 50
8103 13

180 07

8283 20

1900
1600 —

138 20
11 30

4633 70

8283 20

4. Vermögen:
Wertschriften, inkl. Marchzinse auf 31. Dez.
Abzüglich Passivsaldo dieser Rechnung
Reinvermögen

5. Bilanz:
Stand des Vermögens am Ende der Rechnung
Stand des Vermögens am Anfang d. Rechnung
Vermögensvermehrung während der
Rechnungsdauer

F r.

101169
180

100989

100989
97727

3261
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