**Zeitschrift:** Verhandlungen des Schweizerischen Armenerziehervereins

Herausgeber: Schweizerischer Armenerzieherverein

**Band:** 46 (1928)

**Rubrik:** Rechnungsbericht 1927

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 24.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Rechnungsbericht 1927.

## A. Vereinskassarechnung.

1.	Mitgliederbestand der Rechnung 1926	•				185
	Abgang: Austritte			esslau	. 4	
	Zum Ehrenmitglied ernannt (Herr Pfr. Rohner, Viktoria)		•		. 1	
	Pensionsberechtigt	•	•		bleib	
	Neuaufnahmen 1927				•	16
	Somit in der Rechnung 1927 . ,	•				195
2.	In der Rechnung 1927 ist der Jahresber Bickel. Zürich, verrechnet.	eitrag	1926	von	Herrn	Pfarrer
	Den ordentlichen Jahresbeitrag zahlten Rohner und Wälchli, was wir ihnen best	ens v	erdan	ken.		
1	Mid houselishous Doubles were sightness with a	:- M.			TO	

- 4. Mit herzlichem Danke verzeichnen wir ein Geschenk unseres Ehrenmit-
- gliedes, Herrn Beck in Zweisimmen, an die Vereinskasse.

## B. Hilfskassarechnung.

- 1. Von den 195 Mitgliedern des Schweiz. Armenerziehervereins bezahlten 184 auch den Beitrag an die Hilfskasse.
- 5. Alle in der Rechnung des Vorjahres erwähnten Anstaltsbeiträge wurden auch im Berichtsjahre wieder bezahlt. An neuen Beiträgen gingen ein je Fr. 15.— von der Erziehungsanstalt für schwachsinnige Kinder in Kriegstetten und vom Armenerziehungsverein in Kriegstetten. Gesamtbetrag der Anstaltsbeiträge Fr. 1230.—
- 3. Geschenke wendeten der Hilfskasse zu: Frau Pfarrer Hofer in Zürich; Herr Dekan Lauchenauer in Ganterschwil: Ungenannt dnrch Herrn Präsident Tschudi; Herr Pfarrer Fichter, Basel, anstelle eines Trauerkranzes; Fräulein Lauterburg in Bern und Herr Wehrli in Räfis Buchs. Diese Geschenke, sowie der Verzicht des Herrn Pfarrer Keusch auf die ihm zukommende Pension werden angelegentlichst verdankt.

	A. Rect	nung	der	Ver	einskasse 1927.		
1.	Einnahmen:	Fr.	Cts.	4.	Vermögen:	Fr.	Cts.
	Aktivsaldo der Rechnung 1926	253	78		Sparheftguthaben auf 31. Dezember 1927 .	347	85
	Jahresbeiträge	1005	-		Aktivsaldo beim Kassier bei Rechnungsschluß	209	18
	Geschenk	20	-		Vermögensstand auf 31 Dezember 1927	557	03
	D:: ala::t	51	30		V		
	Kapitalbezüge	113	90	5	Bilanz:		
	Summa Einnahmen	1444	$\frac{30}{98}$	0.	Vermögen am 1. Januar 1927	587	73
0		1444	90		Vermögen am 31. Dezember 1927	557	03
2.	Ausgaben: Vorstandssitzungen	178	65		Vermögensverminderung 1927	30	$\left  \frac{30}{70} \right $
	Drucksachen	807	30			1 30	10
	Beiträge (Schweiz. gemeinnützige Gesellschaft	007	30				
	Heilpädagogisches Seminar Zürich).	60				7	
	Porti und Verschiedenes	75	95				
	Kapitalanlagen	113	90				
	Summa Ausgaben	1235	80				
3.	Aktivsaldo	209	18				
0.	211000000000	1444	98			-	
		1444	90				
	B. Rec	chnung	de	r Hi	Ifskasse 1927.		
1.	Einnahmen:	Fr.	Cts.	4.	Vermögen:	Fr.	Cts.
	Aktivsaldo	104	73		Wertschriften, inkl. Marchzinse auf 31. Dez.	101169	55
	Jahresbeiträge	2170			Abzüglich Passivsaldo dieser Rechnung	180	07
	Geschenke	55			Reinvermögen	100989	48
	Kapitalzinse	4671	90		2	100000	-
	Kapitalrückzüge	1101	50	_	70 '7		
	Summa Einnahmen	8103	13	. 5.	Bilanz: Stand des Vermögens am Ende der Rechnung	100989	48
2.	Passivsaldo bei Rechnungsschluß	180	07		Stand des Vermögens am Anfang d. Rechnung	97727	$\begin{vmatrix} 48 \\ 78 \end{vmatrix}$
		8283	20				-0
3.	Ausgaben:				Vermögensvermehrung während der Rechnungsdauer	3261	70
0.	Unterstützungen und Ehrengaben	1900			nungsdauer	5261	10
	Alterspensionen	1600					
	Steuern, Coupon- und Stempelabgaben	138	20				
	Portoausgaben	11	30				
	Kapitalanlagen	4633					
	Summa Ausgaben	8283	20	1			